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Kommentarer till 
industritekniska programmet 

Gymnasieskolan ska förutom att förbereda eleverna för yrkesverksamhet och 

fortsatta studier ge dem en god grund för personlig utveckling och ett aktivt 

deltagande i samhällslivet. Utbildningen ska även främja social gemenskap och 

utveckla elevernas förmåga att självständigt och tillsammans med andra tillägna 

sig, fördjupa och tillämpa kunskaper.1 

Om programmet 

Industritekniska programmet är ett yrkesprogram. Efter examen från programmet 

ska eleverna ha de kunskaper som behövs för att arbeta inom områden som 

processinriktad eller maskinell bearbetning och produktframställning, driftsäkerhet 

och underhåll samt svetsning och annan sammanfogning.2 

Industritekniska programmet är ett brett program som utbildar för många olika 

yrkesområden inom industrin. Utbildningen ger kunskaper i industriell teknik och 

utvecklar elevernas förmåga att utföra arbetsuppgifter inom industriteknisk 

produktion. Programmet ger kunskaper om metoder och utrustningar för 

produktframställning samt om underhålls- och kvalitetsarbete. 

Inom industrin är det viktigt att arbeta på ett säkert och riskmedvetet sätt och 

genom utbildningen får eleverna utveckla en gedigen säkerhetsmedvetenhet för 

att kunna arbeta med hänsyn till ergonomi, hälsa och säkerhet. 

Olika aspekter av hållbar utveckling ingår i programmet och är en viktig del av 

utbildningen för att ge eleverna kunskaper om hur olika verksamheter och 

arbetsmetoder kan främja hållbar utveckling. Eleven får reflektera över det egna 

arbetet och över hur val under arbetsprocessen påverkar slutresultatet. Eleverna 

får också lära sig hur produktion och produkter påverkar inte bara miljömässig 

utan också ekonomisk och social hållbarhet. Härigenom kan eleverna bidra till 

den gröna omställningen. 

Den snabba teknikutvecklingen och digitaliseringen innebär många förändringar 

inom det industritekniska området. Därför är det viktigt att skolan rustar eleverna 

för att möta dessa förändringar genom innehåll och arbetsformer som stimulerar 

 
1 15 kap. 2 § Skollag (2010:800). 
2 Förordning (SKOLFS 2010:14) om examensmål för gymnasieskolans nationella program. 
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elevernas kreativitet och initiativförmåga samt förbereder dem för ett livslångt 

lärande i sitt yrkesliv. 

Utöver att förbereda för yrkesverksamhet kan industritekniska programmet 

förbereda för fortsatta studier. Utbildningen omfattar 2 800 poäng och ger 

eleverna grundläggande behörighet till högskola och universitet genom att 

ämnena svenska, nivå 2 och 3 eller svenska som andraspråk, nivå 2 och 3 och 

engelska, nivå 2 ingår i programmet. Eleverna kan även välja bort dessa ämnen 

och nivåer, alternativt läsa dem inom sitt individuella val och 

programfördjupningen. Eleverna på industritekniska programmet kan välja bort 

svenska, nivå 2 och 3 eller svenska som andraspråk, nivå 2 och 3 och engelska, 

nivå 2. Programmet kan även förbereda för fortsatta studier på yrkeshögskola. 

Arbetsplatsförlagt lärande (apl) 

Arbetsplatsförlagt lärande är avgörande för att yrkesutbildningen ska få den 

kvalitet, det djup och den verklighetsförankring som krävs för att eleverna ska nå 

en av branschen godtagbar nivå av yrkeskunnande och för att förbereda eleverna 

för det kommande yrkeslivet. Tillsammans med den skolförlagda delen av 

utbildningen skapar det arbetsplatsförlagda lärandet en relevant och 

sammanhållen utbildning där det också finns möjligheter för eleverna att arbeta 

ämnesövergripande. Eftersom det arbetsplatsförlagda lärandet genomförs på en 

eller flera arbetsplatser utanför skolan ges eleverna möjlighet att bygga upp ett 

eget nätverk av potentiella framtida arbetsgivare. Mer information om 

arbetsplatsförlagt lärande finns på skolverket.se. 

Gymnasiegemensamma ämnen 

De gymnasiegemensamma ämnena3 läses av alla elever på de nationella 

programmen. De bidrar till att utveckla elevernas kunskaper såväl för 

yrkesverksamhet och fortsatta studier som för deras personliga utveckling och ett 

aktivt deltagande i samhällslivet. Dessa kunskaper utvecklas även i samspel med 

de andra ämnena som ingår i programmet. De gymnasiegemensamma ämnena 

behöver, likt övriga ämnen som ingår i programmet, behandlas dels i förhållande 

till läroplanens övergripande mål, dels i förhållande till industritekniska 

programmets examensmål. För de gymnasiegemensamma ämnena finns 

ämneskommentarer på skolverket.se. 

Programgemensamma ämnen 

De programgemensamma ämnena omfattar 400 poäng och läses av alla elever på 

programmet. De tar upp det kunskapsinnehåll som alla elever på programmet ska 

tillägna sig och ger en grund för fortsatta studier inom programmet. De ämnen 

som är gemensamma för industritekniska programmet är driftsäkerhet, nivå 1, 

100 poäng, industriell produktion, nivå 1, 100 poäng, människan i industrin, nivå 

1, 100 poäng och produktionsutrustning, nivå 1, 100 poäng. Dessa ämnen ger 

 
3 Vilka de gymnasiegemensamma ämnena är framgår av Bilaga 2 i skollagen (2010:800). 
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eleverna en bred bas i industriteknisk produktion samt kunskaper om hur val av 

material, metod och teknik påverkar resultat, utrustning, förbrukning av råvaror 

och energi, ekonomi och arbetsmiljö. Ämnena ger även grundläggande kunskaper 

i driftsäkerhet och underhåll. De programgemensamma ämnena kan anpassas till 

alla de branscher som programmet utbildar för. 

Ämnet driftsäkerhet ger kunskaper om drift och underhåll samt utvecklar 

elevernas förmåga att utföra underhållsarbeten och därigenom förhindra 

driftavbrott. Industriell produktion ger kunskaper om hur en idé utvecklas till 

färdig produkt och vad som händer i produktionens alla led samt hur industriell 

produktion blir konkurrensmässig och miljömässigt hållbar. Ämnet 

produktionsutrustning ger en introduktion till olika typer av 

produktionsutrustning och material. Genom ämnet får eleverna lära sig att 

planera, organisera och utföra arbete i produktionsutrustning samt hantera och ta 

hand om produktionsutrustning och kringutrustning. Ämnet människan i industrin 

ger kunskaper om vad den enskildes roll och samarbetet i en arbetsgrupp betyder 

för produktion och arbetsklimat. Ämnet behandlar också lagar och andra 

bestämmelser, bland annat om arbetsmiljö och säkerhet. 

Inriktningar, programfördjupning och yrkesutgångar 

Inriktningarna och programfördjupningen innehåller ämnen som ligger inom 

ramen för examensmålet och programmets karaktär och som kompletterar och 

fördjupar de programgemensamma ämnena. Vilka ämnen som ingår i 

inriktningarna styrs av programstrukturen, men vad gäller programfördjupningen 

är det huvudmannen som beslutar vilka ämnen och nivåer i dessa ämnen som 

skolan ska erbjuda eleverna. 

Industritekniska programmet har fyra inriktningar. Dessa är driftsäkerhet och 

underhåll, processteknik, produkt och maskinteknik samt svetsteknik. 

Inriktningarna på det industritekniska programmet kan påbörjas redan första 

läsåret.4 

Eleverna kan tillgodogöra sig en specifik yrkeskompetens genom att läsa en av 

Skolverkets föreslagna yrkesutgångar. Yrkesutgångarna är framtagna tillsammans 

med branschen och är en benämning av en viss yrkeskompetens som en 

kombination av vissa nivåer i ett eller flera ämnen inom programfördjupningen 

leder till. Yrkesutgångarnas programfördjupningsämnen kompletterar och 

fördjupar de kunskaper eleven har tillgodogjort sig genom de 

programgemensamma ämnena och inriktningen. 

Huvudmannen kan även, utifrån lokala förhållanden på arbetsmarknaden, skapa 

egna kombinationer av ämnen och nivåer i dessa ämnen från 

programfördjupningen. Det är lämpligt att ta fram sådana lokala eller regionala 

yrkesutgångar i samråd med det lokala programrådet. Information om vilka 

 
4 4 kap. 2 § gymnasieförordningen (2010:2039). 
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ämnen och nivåer i dessa ämnen som finns i programfördjupningen för 

industritekniska programmet finns på skolverket.se. 

Inriktningen driftsäkerhet och underhåll 

Inriktningen, som omfattar 400 poäng, behandlar underhållets betydelse för en 

arbets- och driftsäker anläggning. Inriktningens ämnen ger kunskaper om drift 

och underhåll av olika typer av industritekniska system, utrustning och 

komponenter. Inriktningen ger även kunskaper om uppbyggnad och funktion samt 

utvecklar elevernas färdigheter i drift och underhåll av elanläggningar och 

elektrisk utrustning samt av automatiserade och mekaniska system. I inriktningen 

ingår ämnena driftsäkerhet, nivå 2, mekaniskt underhåll, nivå 1, underhåll – 

automation, nivå 1 och underhåll – elteknik, nivå 1. 

Skolverkets exempel på yrkesutgång 

Skolverket har tagit fram en yrkesutgång som utgår från inriktningen driftsäkerhet 

och underhåll: underhållsteknik. 

Underhållsteknik 

Ämnen som ingår i yrkesutgången är industritekniska processer, nivå 1, 100 

poäng, mekaniskt underhåll, nivå 2, 100 poäng, underhåll – elteknik, nivå 2, 100 

poäng och underhåll – hydraulik och pneumatik, nivå 1, 100 poäng. 

Ämnena i yrkesutgången ger fördjupade och breddade kunskaper om metoder och 

strategier för underhåll samt om principer bakom driftsäkerhet och systematiskt 

förändringsarbete. Yrkesutgången ger också kunskaper om hur produktionslinjer 

regleras, styrs och övervakas samt hur driftstörningar kan förebyggas och 

åtgärdas. 

Inriktningen processteknik 

Inriktningen, som omfattar 400 poäng, ger kunskaper om tekniska processer inom 

olika industriella sammanhang och utvecklar elevernas färdigheter inom 

processtyrda och automatiserade anläggningar. Eleverna lär sig att planera och 

sköta driften vid kemiska eller mekaniska anläggningar, utföra enklare underhåll, 

flödeskontroller, tillståndsbedömningar och kvalitetsbedömningar. I inriktningen 

ingår ämnena industriell produktion, nivå 2, industritekniska processer, nivå 1 

och 2 samt produktionsutrustning, nivå 2. 

Skolverkets exempel på yrkesutgångar 

Skolverket har tagit fram fyra yrkesutgångar som utgår från inriktningen 

processteknik: processteknik kemi, processteknik life science, processteknik 

livsmedel och laborationstekniker. Tre av yrkesutgångarna har ett liknande 

innehåll men riktar sig mot olika branscher: kemi, life science och livsmedel. 

Dessa tre yrkesutgångar ger kunskaper som kan vara användbara för arbete inom 

andra branscher i processindustrin. 
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Processteknik – kemi 

Ämnen som ingår i yrkesutgången är automatiserade system, nivå 1, 100 poäng, 

driftsäkerhet, nivå 2, 100 poäng, industritekniska processer, nivå 3, 100 poäng, 

industriteknisk fördjupning, nivå 1, 100 poäng och kemi, nivå 1, 100 poäng. 

I yrkesutgången fördjupas elevernas kunskaper om processtyrda anläggningar 

ytterligare med inriktning mot kemiindustrin. Här ingår sådant som att sköta drift 

och underhåll, provtagning, analys, optimering samt kontroll och kvalitetssäkring 

av färdig produkt. 

Processteknik life science 

Ämnen som ingår i yrkesutgången är automatiserade system, nivå 1, 100 poäng, 

bioteknik, nivå 1, 100 poäng, driftsäkerhet, nivå 2, 100 poäng, industritekniska 

processer, nivå 3, 100 poäng, industriteknisk fördjupning, nivå 1, 100 poäng och 

kemi, nivå 1, 100 poäng. 

I yrkesutgången fördjupas elevernas kunskaper om processtyrda anläggningar 

ytterligare med inriktning mot kemi och bioteknik. Här ingår sådant som att sköta 

drift och underhåll, provtagning, analys, optimering samt kontroll och 

kvalitetssäkring av färdig produkt. 

Processteknik livsmedel 

Ämnen som ingår i yrkesutgången är automatiserade system, nivå 1, 100 poäng, 

driftsäkerhet, nivå 2, 100 poäng, industritekniska processer, nivå 3, 100 poäng, 

industriteknisk fördjupning, nivå 1, 100 poäng, laboratorieteknik, nivå 1, 100 

poäng och livsmedelshygien, nivå 1, 100 poäng. 

I yrkesutgången fördjupas elevernas kunskaper om processtyrda anläggningar 

ytterligare med inriktning mot livsmedelsindustri. Här ingår sådant som att sköta 

drift och underhåll, provtagning, analys, optimering samt kontroll och 

kvalitetssäkring av färdig produkt. 

Laborationstekniker 

Ämnen som ingår i yrkesutgången är kemi, nivå 1, 100 poäng och 

laboratorieteknik, nivå 1 och 2 om sammanlagt 200 poäng. 

Ämnena i yrkesutgången ger fördjupade kunskaper om kvalitetskontroll samt 

mät- och analysmetoder i den industritekniska processen. Yrkesutgången 

utvecklar elevernas färdigheter i att utföra analyser samt i att bedöma och 

dokumentera analysresultat. 

Inriktningen produkt och maskinteknik 

Inriktningen, som omfattar 300 poäng, behandlar hur verktyg och industriella 

utrustningar hanteras samt hur olika material hanteras och bearbetas. Ämnena i 

inriktningen ger möjlighet att arbeta med olika typer av produktionsutrustning och 

material. Kunskaper om valt material såsom trä, metall eller plast fördjupas 

genom utbildningen. Inriktningen ger även kunskaper om hur produkter tillverkas 



Skolverket oktober 2025 6 (9) 
 

på ett etiskt och hållbart sätt, exempelvis utifrån olika egenskaper hos råvaror och 

material. Ämnena i inriktningen ger också kunskaper om driftsäkerhet och 

kvalitet i manuell och automatiserad produktionsutrustning. I inriktningen ingår 

ämnena datorstyrd produktion, nivå 1, produktionsutrustning, nivå 1 och 

produktutveckling, nivå 1. 

Skolverkets exempel på yrkesutgångar 

Skolverket har tagit fram sju yrkesutgångar som utgår från inriktningen produkt 

och maskinteknik: CNC-operatör metall, CNC-operatör trä, grafisk produktion, 

låssmed, maskinsnickare, sågverksoperatör och verktygsteknik bearbetning. 

CNC-operatör metall 

Ämnen som ingår i yrkesutgången är cad, nivå 1, 100 poäng, cam, nivå 1, 100 

poäng, datorstyrd produktion, nivå 2 och 3 om sammanlagt 200 poäng, industriell 

mätteknik, nivå 1, 100 poäng, robotteknik, nivå 1, 100 poäng och 

tillverkningsunderlag, nivå 1 och 2 om sammanlagt 200 poäng. 

Yrkesutgångens ämnen utvecklar elevernas färdigheter i maskinell och datorstyrd 

metallbearbetning. Där ingår programmering och driftsättning av datorstyrd 

utrustning samt att mäta, tolka och använda mätresultat för lämpliga åtgärder. 

Eleverna får också lära sig att tolka och använda ritningar och 

tillverkningsunderlag samt att framställa sådana med hjälp av cad (computer 

aided design) och cam (computer aided manufacturing). Yrkesutgången ger även 

kunskaper om olika typer av robotar samt deras användningsområden och 

funktioner i industrin och samhället. 

CNC-operatör trä 

Ämnen som ingår i yrkesutgången är cad, nivå 1, 100 poäng, cam, nivå 1, 100 

poäng, datorstyrd produktion, nivå 2 och 3 om sammanlagt 200 poäng, 

materialteknik, nivå 1 och 2 om sammanlagt 200 poäng, produktionsutrustning, 

nivå 3, 100 poäng och tillverkningsunderlag, nivå 1, 100 poäng. 

Yrkesutgångens ämnen utvecklar elevernas färdigheter i maskinell, datorstyrd och 

hantverksmässig träbearbetning där även programmering och driftsättning av 

datorstyrd utrustning ingår. Yrkesutgången ger fördjupade kunskaper om olika 

trämaterials egenskaper och deras betydelse för funktion och kvalitet. Eleverna får 

också lära sig att tolka och använda ritningar och tillverkningsunderlag samt att 

framställa sådana med hjälp av cad och cam. 

Grafisk produktion 

Ämnen som ingår i yrkesutgången är fotografisk bild, nivå 1, 100 poäng, grafisk 

illustration, nivå 1, 100 poäng, grafisk kommunikation, nivå 1 och 2 om 

sammanlagt 200 poäng, grafisk produktion, nivå 1 och 2 om sammanlagt 200 

poäng och original, produktion och prepress, nivå 1, 100 poäng. 

Yrkesutgångens ämnen utvecklar elevernas färdigheter i hela den grafiska 

produktionskedjan – från idé, originalframställning och prepress till färdig 
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trycksak eller digital produkt. Eleverna får kunskaper i produktionsteknik och 

kvalitetssäkring, samt om olika material och tryckmetoder. Eleverna lär sig också 

att arbeta med tryckmaskiner och digitala produktionsflöden. Yrkesutgångens 

ämnen utvecklar även elevernas färdigheter i grafiska och fotografiska processer. 

Yrkesutgången ger fördjupade kunskaper om typografi, grafiska regler och 

normer samt hur idéer och budskap kan gestaltas och kommuniceras till olika 

målgrupper. 

Låssmed 

Ämnen som ingår i yrkesutgången är låsinstallation, nivå 1 och 2 om sammanlagt 

400 poäng och lås- och passersystem, nivå 1 och 2 om sammanlagt 300 poäng. 

Yrkesutgångens ämnen ger fördjupade kunskaper om uppbyggnad, funktion och 

egenskaper hos mekaniska och elektroniska lås, larm och säkerhetslösningar. 

Yrkesutgången utvecklar elevernas färdigheter i att montera, installera, serva, 

underhålla och renovera mekaniska och elektroniska lås, larm och 

säkerhetslösningar. 

Maskinsnickare 

Ämnen som ingår i yrkesutgången är cad, nivå 1, 100 poäng, design, nivå 1, 100 

poäng, materialteknik, nivå 1, 100 poäng, produktionsutrustning, nivå 3 och 4 om 

sammanlagt 200 poäng, sammanfogning, nivå 1, 100 poäng, 

tillverkningsunderlag, nivå 1, 100 poäng och verktygsteknik, nivå 1, 100 poäng. 

Yrkesutgångens ämnen utvecklar elevernas färdigheter i maskinell, datorstyrd och 

hantverksmässig träbearbetning med olika typer av maskiner där även mätning 

och kvalitetssäkring ingår. Yrkesutgången ger kunskaper om olika trämaterials 

egenskaper och deras betydelse för funktion och kvalitet samt om hur råvaror och 

material förädlas, används och återvinns. Här ingår även design och 

produktutveckling. Eleverna får också lära sig att framställa ritningar med hjälp 

av cad samt att tolka och använda ritningar och tillverkningsunderlag. 

Sågverksoperatör 

Ämnen som ingår i yrkesutgången är automatiserade system, nivå 1, 100 poäng, 

materialteknik, nivå 1 och 2 om sammanlagt 200 poäng, mekaniskt underhåll, 

nivå 1, 100 poäng, produktionsutrustning, nivå 3 och 4 om sammanlagt 200 

poäng och tillverkningsunderlag, nivå 1, 100 poäng. 

Yrkesutgångens ämnen ger kunskaper om automatiserade systems uppbyggnad, 

funktion och användningsområden. Eleverna får utveckla sina färdigheter i att 

arbeta med maskinell och datorstyrd materialbearbetning och 

produktframställning utifrån ritningar och tillverkningsunderlag samt kontroll och 

underhåll av produktionsutrustning och kringutrustning. Yrkesutgången ger 

kunskaper om olika trämaterials egenskaper och deras betydelse för funktion och 

kvalitet samt om hur råvaror och material förädlas, används och återvinns. 
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Verktygsteknik bearbetning 

Ämnen som ingår i yrkesutgången är cad, nivå 1, 100 poäng, cam, nivå 1, 100 

poäng, datorstyrd produktion, nivå 2 och 3 om sammanlagt 200 poäng, 

materialteknik, nivå 1, 100 poäng, tillverkningsunderlag, nivå 1, 100 poäng och 

verktygsteknik, nivå 1 och 2 om sammanlagt 200 poäng. 

Yrkesutgångens ämnen ger kunskaper om olika verktygs funktion, ingående 

standardkomponenter och utrustning för tillverkning av olika typer av 

produktionsverktyg. Eleverna får utveckla sina färdigheter i att bereda, tillverka, 

underhålla och reparera produktionsverktyg, dess komponenter och annan 

utrustning samt i att arbeta med maskinell och datorstyrd materialbearbetning. I 

yrkesutgången ingår även programmering och driftsättning av datorstyrd 

utrustning. Yrkesutgången ger kunskaper om materialegenskaper och materials 

betydelse för funktion och kvalitet. Den utvecklar också elevernas färdigheter i att 

tolka och använda ritningar och tillverkningsunderlag samt i att framställa sådana 

med hjälp av cad och cam för framtagande av verktygskomponenter. 

Inriktningen svetsteknik 

Inriktningen, som omfattar 400 poäng, ger kunskaper om sammanfogning med 

olika metalliska material och metoder. Ämnena i inriktningen utvecklar elevernas 

färdigheter i att tolka tillverkningsunderlag, använda olika svetsmetoder för käl- 

och stumsvetsar samt i att utföra kvalitetskontroll av arbetet med hjälp av 

standarder. I inriktningen ingår ämnena materialteknik, nivå 1, svetsteknik, nivå 1 

och 2 samt tillverkningsunderlag, nivå 1. 

Skolverkets exempel på yrkesutgångar 

Skolverket har tagit fram fyra yrkesutgångar som utgår från inriktningen 

svetsteknik: svetsare, svetsare mot IW-MIG/MAG, svetsare mot IW-MMA, 

svetsare mot IW-TIG. 

Svetsare 

Ämnen som ingår i yrkesutgången är mekaniskt underhåll, nivå 1, 100 poäng, 

svetsmetod MIG/MAG, nivå 1, 200 poäng, svetsmetod MMA, nivå 1, 200 poäng 

och svetsmetod TIG, nivå 1, 200 poäng. 

Yrkesutgångens ämnen ger fördjupade kunskaper om metoder, tekniker, 

utrustning, material och tillverkningsunderlag för de tre vanligaste förekommande 

svetsmetoderna inom industrin. Yrkesutgången ger även fördjupade kunskaper 

om kvalitetsbedömning av svetsning utifrån standarder samt utvecklar elevernas 

färdigheter i att tillämpa MIG/MAG (metal inert gas/metal active gas), MMA 

(manual metal arc) och TIG (tungsten inert gas) vid kälsvetsning. 

Svetsare mot IW-MIG/MAG 

Ämnen som ingår i yrkesutgången är svetsmetod MIG/MAG, nivå 1 och 2 om 

sammanlagt 400 poäng, svetsmetod MMA, nivå 1, 200 poäng och svetsmetod TIG, 

nivå 1, 200 poäng. 
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Yrkesutgångens ämnen ger fördjupade kunskaper om metoder, tekniker, 

utrustning, material och tillverkningsunderlag för de tre vanligaste förekommande 

svetsmetoderna inom industrin. Yrkesutgången ger även fördjupade kunskaper 

om kvalitetsbedömning av svetsning utifrån standarder och utvecklar elevernas 

färdigheter i att tillämpa MIG/MAG, MMA och TIG vid kälsvetsning samt 

MIG/MAG vid stumsvetsning. I yrkesutgången är det möjligt att uppnå den 

kompetensnivå inom svetsning som krävs för att bli diplomerad som IW-svetsare. 

Svetsare mot IW-MMA 

Ämnen som ingår i yrkesutgången är svetsmetod MIG/MAG, nivå 1, 200 poäng, 

svetsmetod MMA, nivå 1 och 2 om sammanlagt 400 poäng och svetsmetod TIG, 

nivå 1, 200 poäng. 

Yrkesutgångens ämnen ger fördjupade kunskaper om metoder, tekniker, 

utrustning, material och tillverkningsunderlag för de tre vanligaste förekommande 

svetsmetoderna inom industrin. Yrkesutgången ger även fördjupade kunskaper 

om kvalitetsbedömning av svetsning utifrån standarder och utvecklar elevernas 

färdigheter i att tillämpa MIG/MAG, MMA och TIG vid kälsvetsning samt MMA 

vid stumsvetsning. I yrkesutgången är det möjligt att uppnå den kompetensnivå 

inom svetsning som krävs för att bli diplomerad som IW-svetsare. 

Svetsare mot IW-TIG 

Ämnen som ingår i yrkesutgången är svetsmetod MIG/MAG, nivå 1, 200 poäng, 

svetsmetod MMA, nivå 1, 200 poäng och svetsmetod TIG, nivå 1 och 2 om 

sammanlagt 400 poäng. 

Yrkesutgångens ämnen ger fördjupade kunskaper om metoder, tekniker, 

utrustning, material och tillverkningsunderlag för de tre vanligaste förekommande 

svetsmetoderna inom industrin. Yrkesutgången ger även fördjupade kunskaper 

om kvalitetsbedömning av svetsning utifrån standarder och utvecklar elevernas 

färdigheter i att tillämpa MIG/MAG, MMA och TIG vid kälsvetsning samt TIG 

vid stumsvetsning. I yrkesutgången är det möjligt att uppnå den kompetensnivå 

inom svetsning som krävs för att bli diplomerad som IW-svetsare. 

Gymnasiearbetet 

För att få en gymnasieexamen måste eleven ha gjort ett godkänt gymnasiearbete 

som omfattar 100 poäng. Gymnasiearbetet sammanfattar studierna på programmet 

och visar att eleven är förberedd för arbete eller fortsatta studier. Mer information 

om gymnasiearbetet finns i examensmålet och på skolverket.se. 
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